
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

Výzva k vyjádření zájmu o členství ve vědeckých komisích a vědeckém výboru Evropského úřadu 
pro bezpečnost potravin (EFSA)

(Parma, Itálie)

Ref. č. EFSA/E/2017/01

(2017/C 174/08)

Uzávěrka pro podání přihlášek: 8. září 2017, do půlnoci (místního času, SEČ).

— Jste zkušeným vědcem, který chce měnit životy lidí prostřednictvím vynikajících odborných znalostí?

— Chcete přispívat k ochraně veřejného zdraví v Evropě a spolupracovat s nejlepšími evropskými vědci na dosažení 
společného cíle?

— Chtěli byste využít své vášně pro vědu a pracovat pro úřad, který je základním kamenem vědeckého hodnocení rizik 
v Evropě?

Vědecké poradenství úřadu EFSA pomáhá chránit spotřebitele, zvířata a životní prostředí před riziky spojenými s potra
vinami. Své poslání můžeme plnit pouze prostřednictvím spolupráce, a proto potřebujeme vás, nejlepší odborníky 
z Evropy, abyste s námi pracovali a pomohli nám chránit veřejné zdraví v Evropě.

Tato výzva je adresována vědcům, kteří se hodlají ucházet o členství ve vědeckém výboru Evropského úřadu pro bezpeč
nost potravin (EFSA) nebo v jedné z vědeckých komisí úřadu EFSA, a to: vědecké komisi pro zdraví a dobré životní 
podmínky zvířat (AHAW), vědecké komisi pro biologická nebezpečí (BIOHAZ), vědecké komisi pro kontaminující látky 
v potravinovém řetězci (CONTAM), vědecké komisi pro přísady a produkty nebo pro látky používané v krmivech pro 
zvířata (FEEDAP), vědecké komisi pro geneticky modifikované organismy (GMO), vědecké komisi pro výživu, nové 
potraviny a potravinové alergeny (NDA), vědecké komisi pro zdraví rostlin (PLH), vědecké komisi pro přípravky na 
ochranu rostlin a rezidua přípravků na ochranu rostlin (PPR), vědecké komisi pro potravinářské přídatné látky a látky 
určené k aromatizaci (FAF), vědecké komisi pro materiály přicházející do styku s potravinami, enzymy a pomocné látky 
(CEP).

EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

Evropský úřad pro bezpečnost potravin (EFSA) je agenturou Evropské unie a nedílnou součástí systému EU pro bezpeč
nost potravin. Úkolem úřadu je přispívat k bezpečnosti potravin a potravinového řetězce v EU a k vysoké úrovni 
ochrany lidského života a zdraví.

Úřad EFSA spojuje nejlepší dostupné evropské odborníky na hodnocení rizik v oblasti bezpečnosti potravin a krmiv, 
zdraví a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a životního prostředí, kteří pracují jako nezávislé osoby 
s cílem poskytovat orgánům Evropské unie a členským státům vědecké poradenství na nejvyšší úrovni.

Mezi klíčové priority úřadu EFSA stanovené ve strategii úřadu EFSA do roku 2020 patří:

— upřednostňovat angažovanost veřejnosti v procesu vědeckého hodnocení,

— rozšiřovat důkazní základnu úřadu EFSA a maximalizovat přístup k údajům úřadu,

— budovat kapacitu EU pro vědecké hodnocení a znalostní komunitu,

— připravovat se na budoucí náročné úkoly v oblasti hodnocení rizik,

— vytvářet prostředí a kulturu, které odrážejí hodnoty úřadu EFSA (spolupráci, inovace, otevřenost, nezávislost 
a nejvyšší vědeckou úroveň).

1.6.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 174/7



Více informací o úřadu EFSA naleznete na našich internetových stránkách na adrese http://www.efsa.europa.eu.

Úřad EFSA sídlí v Parmě. Zde se dozvíte, co vám Parma může nabídnout.

VAŠE PŘISPĚNÍ

Úloha vědeckých komisí a vědeckého výboru EFSA

Vědecké komise a vědecký výbor odpovídají za poskytování vědeckých stanovisek úřadu a jiného příslušného poraden
ství, a to v rámci své vlastní oblasti působnosti, kterou stanoví nařízení o zřízení úřadu EFSA (nařízení (ES) 
č. 178/2002 (1)). Poskytují vědecká stanoviska a poradenství osobám odpovědným za řízení rizik a pomáhají tak posky
tovat zdravý základ pro formulaci evropských politik a právních předpisů a poskytují podporu osobám odpovědným za 
řízení rizik při přijímání rozhodnutí.

Tyto vědecké výstupy se zveřejňují ve Věstníku EFSA, což je měsíčník indexovaný v bibliografických databázích (např. 
databáze CAB Abstracts, Food Science and Technology Abstracts, ISI Web of Knowledge), které souvisejí s prací úřadu 
EFSA.

Každá vědecká komise je složena z 15 až 25 vědeckých odborníků v závislosti na pracovním vytížení plánovaném pro 
příslušné funkční období a požadované odbornosti. Vědecký výbor je složen z předsedů deseti (10) vědeckých komisí 
a šesti (6) dalších vědeckých odborníků. Odborníci spolupracují s úřadem EFSA nezávisle na jakýchkoli vnějších vlivech.

Odborník může být do stejné vědecké komise nebo do vědeckého výboru jmenován nejvýše na tři funkční období.

Uchazeči naleznou podrobný popis působnosti vědeckého výboru a vědeckých komisí v příloze I, která je zveřejněna na 
internetových stránkách úřadu EFSA (2).

Úloha členů vědeckých komisí a vědeckého výboru EFSA

Členy vědeckého výboru a vědeckých komisí jsou zkušení, nezávislí vědci, kteří jsou vybráni a jmenováni v souladu 
s nařízením o zřízení úřadu EFSA a s pravidly úřadu EFSA. Mají za úkol:

— odpovídat za včasnou přípravu, diskusi a přijímání vědeckých stanovisek, pokynů a prohlášení vědecké komise a/nebo 
vědeckého výboru a za činnosti jejich pracovních skupin,

— podle potřeby přispívat k nezávislému vědeckému poradenství ve věcech spadajících do oblasti působnosti vědecké 
komise a/nebo vědeckého výboru,

— přispívat ke konzistentnosti přístupů úřadu EFSA k vědeckým hodnocením a úzce spolupracovat s ostatními vědec
kými komisemi a s vědeckým výborem,

— zajišťovat dodržování odvětvových a všeobecných pokynů úřadu EFSA a příslušných právních předpisů EU.

Od členů vědeckého výboru a vědeckých komisí se očekává, že budou vzájemně spolupracovat, udržovat vysokou úro
veň profesní etiky a bezúhonnosti a posilovat inovace zaměřené na dosažení vynikající vědecké odbornosti.

Členové vědeckého výboru a vědeckých komisí mohou být vybráni jako předsedové, místopředsedové nebo zpravoda
jové vědeckých komisí / vědeckého výboru a jejich pracovních skupin.

Od členů vědecké komise a vědeckého výboru se bude požadovat, aby byli přítomni na dvou až třídenních zasedáních, 
která se konají obvykle v italské Parmě přibližně šest až osmkrát ročně.

Očekává se, že členové se budou aktivně a včas účastnit zasedání vědeckých komisí / vědeckého výboru, na nichž se 
přijímají stanoviska, prohlášení nebo pokyny.

Dále se očekává, že se členové vědeckých komisí a vědeckého výboru budou účastnit činnosti některých pracovních 
skupin, které jsou zřízeny vědeckými komisemi / vědeckým výborem.

(1) Nařízení  Evropského parlamentu a  Rady (ES)  č.  178/2002 ze  dne 28.  ledna 2002,  kterým se  stanoví  obecné zásady a  požadavky 
potravinového  práva,  zřizuje  se  Evropský  úřad  pro  bezpečnost  potravin  a  stanoví  postupy  týkající  se  bezpečnosti  potravin 
(Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1).

(2) https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/documents/calls/ANNEX1CallExperts2017.pdf

C 174/8 CS Úřední věstník Evropské unie 1.6.2017

http://www.efsa.europa.eu
https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/documents/calls/ANNEX1CallExperts2017.pdf


Přítomnost a aktivní účast na zasedáních vědeckých komisí, vědeckého výboru nebo pracovních skupin vyžaduje pří
pravu, včetně předchozího studování a zpracovávání dokumentů. Zasedání probíhají v angličtině a dokumenty jsou 
zpravidla také v angličtině.

Úřad EFSA může monitorovat, dokumentovat a hodnotit účast a přispění členů vědeckých komisí / vědeckého výboru.

Členům vědeckých komisí / vědeckého výboru budou nabídnuty různé vzdělávací moduly a návazné informační materi
ály týkající se metodik pro hodnocení rizik a pokynů úřadu EFSA.

Jako součást závazku úřadu EFSA k otevřenosti a transparentnosti mohou být některá plenární zasedání vědeckých 
komisí / vědeckého výboru přístupná pozorovatelům anebo streamována na internetu.

Úřad EFSA bude v souladu se svými finančními pravidly hradit cestovní výdaje, denní příspěvky a příspěvky na ubyto
vání členů. Za každý celý den přítomnosti na zasedání bude vyplacena zvláštní náhrada (1).

VAŠE PŘIHLÁŠKA

— Uchazečům se doporučuje, aby při přípravě své přihlášky pečlivě přihlédli k příloze I.

— Uchazeči musí podat své přihlášky on-line prostřednictvím internetové stránky úřadu EFSA věnované pracovním 
příležitostem: careers.efsa.europa.eu/experts.

— Přihlášky budou považovány za přijatelné pouze tehdy, bude-li ve stanovené lhůtě podán řádně vyplněný internetový 
formulář přihlášky. Přihlášky v jakékoli jiné formě nebudou přijaty.

— Dovolujeme si uchazeče požádat, aby formulář přihlášky vyplnili v angličtině.

— Uchazečům se důrazně doporučuje, aby do všech oddílů formuláře přihlášky vyplnili nutné informace a doklady, 
jelikož z tohoto bude vycházet jejich hodnocení.

— Uchazečům se důrazně doporučuje, aby nečekali na posledních několik dnů před uzávěrkou, jelikož intenzivní inter
netový provoz nebo problém s internetovým připojením by mohly způsobit, že nebudou schopni podat přihlášku 
včas.

— Všichni uchazeči budou o výsledku výběrového řízení vyrozuměni e-mailem.

Osobní údaje, které úřad EFSA od uchazečů vyžaduje, budou zpracovány v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů orgány a institucemi EU a o volném pohybu těchto údajů (2).

Účelem zpracování údajů je správa přihlášek k členství ve vědeckých komisích úřadu EFSA.

Veškeré dotazy týkající se této výzvy zasílejte na adresu call.experts@efsa.europa.eu.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Úřad EFSA věnuje ve svých výběrových řízeních velkou pozornost uplatňování zásad transparentnosti, spravedlnosti 
a rovného zacházení.

Požaduje se, aby uchazeči ve formuláři přihlášky vyznačili vědeckou komisi a/nebo vědecký výbor, o členství v nichž se 
hodlají ucházet a které nejlépe odpovídají jejich odbornosti (viz příloha I).

Uchazeč může vyznačit další vědeckou komisi / vědecký výbor jako druhou možnost, pokud se jeho odbornost vztahuje 
k působnosti více než jedné vědecké komise a/nebo vědeckého výboru.

Uchazeči, kteří již působili po tři funkční období ve stejné vědecké komisi nebo ve stejném vědeckém výboru, nejsou 
považováni za způsobilé pro tentýž vědecký subjekt a mohou se ucházet o členství v jiné vědecké komisi nebo 
vědeckém výboru. Funkční období kratší než osmnáct měsíců se nepočítají jako funkční období. Stejně tak mandáty 
v komisích ANS a CEF v roce 2017–2018 se nepočítají jako funkční období.

Úřad EFSA si vyhrazuje právo ověřit si odbornou praxi uchazečů v souvislosti s jejich přihláškou u třetích stran.

(1) Více informací naleznete na adrese http://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/Experts_compensation_guide.pdf
(2) Úř. věst. L 8, 12.1.2001, s. 1.

1.6.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 174/9

http://careers.efsa.europa.eu/experts
mailto:call.experts@efsa.europa.eu
http://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/Experts_compensation_guide.pdf


Kritéria způsobilosti

K datu uzávěrky pro podání přihlášek musí uchazeči vyhovět těmto požadavkům:

— občanství některého z členských států Evropské unie (EU) nebo některé země Evropského sdružení volného obchodu 
(ESVO) nebo některé kandidátské zemi EU. Přihlášku mohou podat i odborníci ze třetích zemí a o jejich členství ve 
vědeckých komisích nebo ve vědeckém výboru se bude uvažovat v případě, že požadovanou úroveň znalostí nebude 
možno nalézt mezi státními příslušníky zemí EU, ESVO nebo kandidátských zemí EU,

— důkladná znalost angličtiny (1),

— závazek účastnit se zasedání a aktivně přispívat k práci vědeckých komisí / vědeckého výboru a jejich pracovních 
skupin,

— úroveň vzdělání odpovídající ukončenému vysokoškolskému studiu v délce nejméně čtyř (4) let a osvědčená diplo
mem v jednom z těchto oborů: zemědělství, biochemie, bioinformatika, biologie, biometrika, biotechnologie, che
mie, dietární expozice, vědy o životním prostředí, epidemiologie, potravinářské vědy, potravinářská technologie, 
genetika, ochrana zdraví a bezpečnost potravin, humánní lékařství, vědy o živé přírodě, matematika, mikrobiologie, 
molekulární biologie, přírodní vědy, výživa, farmacie, veřejné zdraví, statistika, toxikologie, veterinární lékařství nebo 
související obory (2),

— alespoň sedm (7) let odborné praxe v oboru souvisejícím s působností komise (komisí) absolvované po získání poža
dovaného diplomu (3).

Kritéria výběru

Přihlášky, které splňují požadavky na způsobilost uchazečů, budou předloženy ke srovnávacímu hodnocení, které pro
vede úřad EFSA na základě níže uvedených kritérií výběru ve dvou fázích:

První fáze hodnocení:

Každá způsobilá přihláška bude posouzena podle těchto dvou obecných kritérií výběru: Mezní hodnota pro splnění 
první fáze hodnocení je 40 bodů (ze 100).

— zkušenosti s řízením multidisciplinárních vědeckých projektů: zkušenosti s řízením vědeckých projektů (typ a počet) 
v některé z oblastí působnosti úřadu EFSA (max. 50 bodů ze 100),

— zkušenosti s vědeckou komunikací: zkušenosti se sdělováním vědeckých témat transparentním a srozumitelným způ
sobem různým cílovým skupinám (max. 50 bodů ze 100).

Druhá fáze hodnocení:

Uchazeči, kteří v první fázi hodnocení získají alespoň 40 bodů, budou posuzováni podle následujících tří kritérií výběru 
v souvislosti s preferovanou vědeckou komisí / vědeckým výborem. Minimální hodnota pro splnění druhé fáze hodno
cení je 60 bodů (ze 100).

— zkušenosti s vědeckým hodnocením a/nebo poskytováním vědeckého poradenství osobám odpovědným za řízení 
rizik: zkušenosti s vědeckým hodnocením rizik a/nebo poskytováním vědeckého poradenství v oblastech spojených 
s bezpečností potravin a životním prostředím v oblastech působnosti a odborné způsobilosti preferované vědecké 
komise (max. 40 bodů ze 100),

— prokázaná vysoká vědecká úroveň: vysoká vědecká úroveň v jednom či několika oborech spojených s oblastí působ
nosti preferované vědecké komise / vědeckého výboru doložená prostřednictvím četných vědeckých publikací 
v odborných časopisech a vaší úlohy v publikacích (max. 40 bodů ze 100),

— zkušenosti s přezkoumáváním vědecké práce: zkušenosti s přezkoumáváním vědecké práce a schopnost analyzovat 
komplexní informace v oblasti působnosti preferované vědecké komise (max. 20 bodů ze 100).

(1) Za „důkladnou znalost“ se považuje znalost odpovídající  úrovni B2 nebo vyšší  (tj.  úrovně C1 a C2) podle referenčního dokumentu 
Rady Evropy pro evropské jazykové portfolio („Společný evropský referenční rámec: učení, výuka a hodnocení“). Více informací nalez
nete na adrese http://www.coe.int/t/dg4/linguistic/Source/Framework_EN.pdf.

(2) Akceptována budou jen osvědčení kvalifikace vydaná orgány členských států EU a osvědčení kvalifikace uznávaná za rovnocenná pří
slušnými orgány členských států EU. V případech, kdy budou diplomy získány ve třetí zemi, může úřad EFSA uchazeče požádat, aby 
předložili příslušný doklad o srovnatelnosti vzdělání vydaný příslušným orgánem.

(3) Odborná praxe se zohledňuje od data, kdy daná osoba splní minimální kvalifikaci pro přijetí do pracovního poměru. Každé období 
lze započítat pouze jednou (aby zohledňované roky studia nebo odborné praxe byly započítány jako způsobilé,  nesmí se překrývat 
s  jinými obdobími studia  nebo odborné praxe).  Odborná praxe na částečný úvazek se  započítá  v  poměrné výši  na základě potvr
zeného procenta odpracovaných hodin plného pracovního úvazku.

C 174/10 CS Úřední věstník Evropské unie 1.6.2017

http://www.coe.int/t/dg4/linguistic/Source/Framework_EN.pdf


Uchazeči budou ve druhé fázi hodnoceni podle preferované vědecké komise / vědeckého výboru. Uchazeči mohou být 
podle potřeby hodnoceni také na základě vědecké komise / vědeckého výboru, které uvedli na druhém místě, případně 
jiné vědecké komise.

Užší výběr uchazečů

Uchazeči, kteří v druhé fázi hodnocení získají nejméně 60 bodů, budou zařazeni do užšího výběru. Vědci by měli vzít 
na vědomí, že zařazení do užšího výběru uchazečů nezaručuje, že budou jmenováni členem vědecké komise či 
vědeckého výboru.

Užší výběr uchazečů, kteří na konci výběrového řízení nejsou jmenováni, může být použit ke jmenování členů vědec
kých výborů / vědecké komise v budoucnosti, pokud budou splňovat požadavky členství (prohlášení o zájmech splňující 
politiku úřadu EFSA týkající se nezávislosti a pravidla pro prohlášení o zájmech a vhodná kombinace kompetencí 
a znalostí). Seznam bude platný do ukončení dalšího výběrového řízení na obměnu členů vědeckých komisí / vědeckého 
výboru.

Prohlášení o zájmech

Uchazeči zařazení do užšího výběru, kteří disponují nejvhodnější kombinací kompetencí a znalostí v souvislosti s danou 
vědeckou komisí či vědeckým výborem, budou požádáni o předložení prohlášení o zájmech, které úřad EFSA pře
zkoumá v souladu se svojí politikou týkající se nezávislosti a pravidly pro prohlášení o zájmech (1) platnými v okamžiku 
přezkumu. Potřeba prevence či zmírňování zjištěných možných střetů zájmů bude zohledněna při rozhodování o tom, 
zda bude uchazeč dále posuzován pro jmenování členem, předsedou či místopředsedou.

Uchazeči, kteří prohlášení o zájmech nepředloží, nemohou být jmenováni členem vědecké komise / vědeckého výboru. 
Uchazeči mohou být požádáni, aby své prohlášení o zájmech dále vyjasnili.

Dva příklady okolností, které se považují za střet zájmů, jsou uvedeny níže. Tyto příklady rozhodně nejsou vyčerpávající 
a představují jen některé situace vymezené v rozhodnutí:

— Členství ve vědeckých komisích není dovoleno uchazečům, kteří jsou v okamžiku předložení svého prohlášení 
o zájmech zaměstnanci jakékoli právnické nebo fyzické osoby, jež vykonává jakoukoli z činností, na které mají 
výsledky vědecké práce úřadu EFSA přímý nebo nepřímý dopad, například výrobu, zpracování a distribuci potravin, 
zemědělství nebo chovatelství. To zahrnuje jakoukoli formu pravidelného výkonu povolání nebo podnikání, na čás
tečný nebo plný úvazek, placeného nebo neplaceného, včetně samostatné výdělečné činnosti (např. poradenství) ve 
prospěch výše uvedených osob.

— Členství ve vědeckých komisích není dovoleno uchazečům, kteří se v okamžiku předložení svého prohlášení 
o zájmech podílejí na ad hoc nebo příležitostném poradenství pro subjekty, jakými jsou například evropská sdružení 
výrobců produktů, které příslušná komise posuzuje, v souvislosti se škálou témat, která je natolik široká, že by daná 
činnost byla pravidelně ve střetu s body programu jednání příslušné vědecké komise.

Jmenování

Jmenováni mohou být pouze odborníci, jejichž prohlášení o zájmech splňuje politiku a pravidla úřadu EFSA týkající se 
nezávislosti.

V návrhu úřadu EFSA na jmenování budou zvažovány faktory, jako je požadovaná odbornost pro příslušnou vědeckou 
komisi / vědecký výbor stanovená v této výzvě k vyjádření zájmu. To se týká zejména specifické vědecké odbornosti 
uchazeče a celkové kombinace kompetencí a znalostí, které může vědecké komisi / vědeckému výboru nabídnout pro 
uspokojení předpokládaných potřeb komise/výboru, i zohlednění vyváženosti z hlediska národnosti, pohlaví a odslouže
ných funkčních období.

Odborníci budou jmenováni k osobnímu výkonu funkce člena vědecké komise / vědeckého výboru rozhodnutím 
správní rady úřadu EFSA na základě návrhu výkonného ředitele úřadu.

Před jmenováním si úřad EFSA vyhrazuje právo provést on-line pohovor s uchazečem a kontrolu přihlášky uchazeče, 
o jehož členství se uvažuje, srovnáním s dokumenty a osvědčeními s cílem potvrdit přesnost a způsobilost přihlášky.

(1) Více informací naleznete na internetových stránkách úřadu EFSA na adrese http://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/independence.

1.6.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 174/11

http://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/independence


Odvolání

— Uchazeči mohou proti jakémukoli rozhodnutí, které ovlivňuje jejich právní postavení, podat žalobu v souladu 
s článkem 263 Smlouvy o fungování Evropské unie. Žaloba musí být podána ve lhůtě dvou měsíců od obdržení 
nebo oznámení napadeného rozhodnutí. Žaloba proti úřadu EFSA musí být podána u Tribunálu Evropské unie:

General Court of the European Union
Rue du Fort Niedergrünewald
L-2925 LUCEMBURSKO

Tel. +352 4303-1
Fax +352 43032100
E-mail: GeneralCourt.Registry@curia.europa.eu
Internet: www.curia.europa.eu

— Případně mohou uchazeči podat stížnost na údajný nesprávný úřední postup orgánů a institucí Evropské unie 
k úřadu evropského veřejného ochránce práv. Vedle jiných požadavků musí být stížnost podána do dvou let od data, 
kdy vyšly najevo skutečnosti, z nichž stížnost vychází. Stěžovatelé se však musejí nejprve obrátit na úřad EFSA 
a teprve poté mohou kontaktovat evropského veřejného ochránce práv.

The European Ombudsman
1 Avenue du President Robert Schuman
CS 30403
67001 Strasbourg Cedex
FRANCIE

Tel. +33 388172313
Fax: +33 388179062
Internet: www.ombudsman.europa.eu

Více informací o výběru členů vědeckého výboru a vědeckých komisí naleznete v „rozhodnutí výkonného ředitele 
o výběru členů vědeckého výboru, vědeckých komisí a externích odborníků, kteří mají úřadu EFSA pomáhat v jeho 
vědecké činnosti“.

Více informací o zřízení a činnosti vědeckých komisí a jejich pracovních skupin naleznete v „rozhodnutí správní rady 
o zřízení a činnosti vědeckého výboru, vědeckých komisí a jejich pracovních skupin“.

C 174/12 CS Úřední věstník Evropské unie 1.6.2017

mailto:GeneralCourt.Registry@curia.europa.eu
http://www.curia.europa.eu
http://www.ombudsman.europa.eu

	Výzva k vyjádření zájmu o členství ve vědeckých komisích a vědeckém výboru Evropského úřadu pro bezpečnost potravin (EFSA) (Parma, Itálie) – Ref. č. EFSA/E/2017/01 (2017/C 174/08)

